MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SUPERINTENDÊNCIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

COORDENADORIA DE COMUNICAÇÃO SOCIAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

Campus Universitário Ministro Petrônio Portella,

Bairro Ininga, Teresina, Piauí, Brasil; CEP 64049-550

Telefones: (86) 3215-5525/3215-5526

E-mail: assessoriaufpi@gmail.com ou comunicacao@ufpi.edu.br

BOLETIM
DE

SERVIÇO

 Nº 67 - Janeiro/2025
Portaria - Nº 02/2025

(PREXC/UFPI)

Teresina, 20 de janeiro de 2025

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA
Campus Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí,
CEP 64.049-550 Tel: (86) 3215 5571 e-mail: prexc@ufpi.edu.br

PORTARIA PREXC/UFPI Nº 02, DE 20 DE JANEIRO DE 2025

A PRÓ-REITORA DE EXTENSÃO E CULTURA DA UNIVERSIDADE FEDERAL

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições regimentais, e

Considerando o disposto nos itens 1.4.1 dos Editais nº 01/2025 – PREXC/UFPI e nº

02/2025 - PREXC/UFPI;

RESOLVE:

Art. 1º Constituir a Comissão de Seleção dos grupos PET Ciências Biológicas e Engenharia

Elétrica, com a seguinte composição:

I – Prof. Francisca Danielle Araujo de Souza (Presidente do Comitê Local de Avaliação e

Acompanhamento do Programa de Educação Tutorial da Universidade Federal do Piauí);

II – Prof. Gustavo Silvano Batista (tutor do Programa de Educação Tutorial Filosofia da

Universidade Federal do Piauí);

III – Albemerc Moura de Moraes (representante do Comitê Local de Avaliação e

Acompanhamento do Programa de Educação Tutorial da Universidade Federal do Piauí);

IV – João Victor Neri Macedo de Negreiros (discente da Universidade Federal do Piauí).

Art. 2º Em caso de suspeição ou impedimento, nos termos da Lei nº 9.784/99 e dos Editais

nº 01/2025 – PREXC/UFPI e nº 02/2025 - PREXC/UFPI, o integrante deverá comunicar o fato ao

presidente da Banca Examinadora e abster-se de atuar.

Art. 3º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, conforme o disposto no

inciso IV do art. 18º do Decreto nº 12.002/2024, a fim de assegurar cumprimento aos calendários

dos Editais nº 01/2025 – PREXC/UFPI e nº 02/2025 - PREXC/UFPI.

Teresina, 20 de janeiro de 2025.

WALESKA FERREIRA DE ALBUQUERQUE
Pró-Reitora de Extensão e Cultura